[image: сканирование0008]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________
457246 п. Новоукраинский, ул. Комсомольская, д. 42б,  тел\факс 8(35169) 95-5-67, ИНН 7443002070, КПП 744301001, ОГРН 1027402035870, ОКПО 04270239, Е-mail: novoukrainskoe@chesma74.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2017 г                                                                                                      № 07
п. Новоукраинский

	«Об организации работы
по очистке крыш зданий от снега (льда)»
      В целях принятия мер по предупреждению разрушений покрытий зданий объектов социальной сферы, жилого фонда, других сооружений, снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, и во избежание возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных данными обстоятельствами администрация  Новоукраинского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать план мероприятий по очистке снега по Администрации Новоукраинского сельского поселения(приложение)
2. Рекомендовать руководителям  организаций, учреждений, собственникам зданий и сооружений, жилых домов на территории Новоукраинского сельского поселения:
- принять безотлагательные меры по очистке кровли от снежно-ледяных масс;
- провести работы по ограждению опасных для пешеходов участков;
- выполнить мероприятия по снижению риска возможного травматизма среди населения в результате схода снега и ледяных образований с крыш зданий.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на сайте Администрации и на информационных стендах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

Глава Новоукраинского
сельского поселения:                                                                              Л.А.Васина

Приложение № 1
к постановлению главы
Новоукраинского сельского поселения                                                                                                                       № 07 от 26.01.2017 г

ПЛАН
Мероприятий по очистке территории от снега  по Администрации Новоукраинского сельского поселения

	№ п\п
	Наименование поселков и улиц
	Период очистки

	1
	п. Новоукраинский

	Ул. Первомайская
	с 25.10.2016 по 31.03.2017
По мере необходимости

	Ул. Комсомольская

	Ул. Октябрьская

	Ул. Новая

	2
	п. Клубовка

	Ул. Окружная
	с 25.10.2016 по 31.03.2017
По мере необходимости

	Ул.Труда

	Ул. Молодёжная

	Ул. Учительская

	3
	п. Новоеткульский

	Ул. Набережная
	с 25.10.2016 по 31.03.2017
По мере необходимости

	Ул. Комсомольская

	Ул. Ленина

	Ул. Советская

	Ул. Комсомольская

	Ул. Фермерская

image1.jpeg